## CAPUT PRIMUM.

### DE FIDE CATHOLICA ET SYMBOLO.

#### *Canon Augustodunensis, æra 1.*

SI quis presbyter, diaconus, [ *Vulg. add.*, subdiaconus ] vel clericus Symbolum <sup>b</sup> apostolorum et fidem sancti Athanasii non recensuerit, ab episcopo condemnatur.

#### *Canon Toletanus, æra 2.*

Pro reverentia sanctissimæ fidei, et ad corroborandas hominum invalidas mentes <sup>d</sup>, sancta constituitur synodus, ut per omnes ecclesias Hispaniæ, Galliæ, <sup>e</sup> vel Galliæ, secundum formam Orientalium ecclesiarum, Symbolum <sup>f</sup> editum in Constantinopoli a 150 episcopis sanctis omnibus diebus Dominicis recitetur [ prædicetur ], priusquam oratio Dominica dica-

atur, ab omni populo voce clara decantetur ; quo et fides verum testimonium [ manifestum ] habeat, et ad Christi corpus et sanguinem prælibandum pectora populorum fide purificata assumantur [ accedant ].

## CAPUT III.

### *Sententia papæ Leonis <sup>g</sup> de apocrypha scriptura.*

Curandum ergo est, et sacerdotali diligentia maxime providendum, ut falsi [ *Vulg.*, falsati ] codices et a sincera veritate discordes in nullo usu lectionis habeantur, quia habent semina falsitatum. Non solum autem hæc <sup>h</sup> interdicenda sunt, sed etiam penitus auferenda atque ignibus concremanda ; quia quamvis sint in illis quædam quæ videntur habere speciem pietatis, nunquam tamen vacua sunt venenis : et per fabularum illecebras hoc latenter operantur, ut

<sup>a</sup> Hic canon in ultima Conciliorum editione aliis canonibus concilii Augustodunensis vel appendice subiicitur. Vetustissima tamen collectio codicis Herovalliani confirmat id quod refertur ex altera collectione canonum e bibliotheca S. Benigni Divionensis, atque ex aliis in quibus citatur, appellaturque primus canon Augustodunensis.

<sup>b</sup> In ult. Conc. ed. al. sic legitur : *Symbolum, quod inspirante sancto Spiritu apostoli tradiderunt.* Quod additum esse videtur expositionis causa juxta Rufini opinionem, quæ majorum auctoritate probari non potest ; maxime si illi majores, de quibus loquitur in præfatione ad hoc symbolum, intelligantur patres qui concilium Nicænum præcesserunt. Nullus enim hac eadem formula usus est, licet sæpius patres Justinus, Irenæus, Tertullianus, Origenes, etc., eundem sensum protulerint, sed ubique aliis verbis Conc. Toletan. III, cap. 2.

<sup>d</sup> *Vulg. add.* : *Consultu piissimi et gloriosissimi domini nostri Reccaredis regis.*

<sup>e</sup> *Galliæ*, vocabulum hoc deest in ed. At utrumque requiritur vocabulum et Galliæ et Gallaciæ : Galliæ quidem scilicet Narbonensis ex pater duntaxat ; Gallaciæ vero propter Suevos ad fidem conversos V. N. ad m. Conc. ult. ed.